
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 9 d’abril de 2018, de la Direcció General 
de Política Educativa, per la qual es modifica l’adscrip-
ció, a efectes d’escolarització de l’alumnat, de centres que 
imparteixen ensenyaments d’Educació Primària a instituts 
i seccions d’Educació Secundària. [2018/4078]

RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2018, de la Dirección 
General de Política Educativa, por la que se modifica la 
adscripción, a efectos de escolarización del alumnado, 
de centros que imparten enseñanzas de Educación Pri-
maria a institutos y secciones de Educación Secundaria. 
[2018/4078]

Dada la necesidad y conveniencia de ajustar mejor la corresponden-
cia entre los centros de Educación Infantil y Primaria y los institutos de 
Educación Secundaria a los que se adscriben, para realizar una oferta 
de puestos escolares que corresponda más adecuadamente a las nece-
sidades, procede realizar nuevas adscripciones y modificar las resolu-
ciones de 8 de marzo de 2002 (DOGV 4210, 14.03.2002), 9 de marzo 
de 2004 (DOGV 4714, 17.03.2004), 22 de marzo de 2005 (DOGV 
4975, 31.03.2005), 17 de febrero de 2009 (DOGV 5963, 26.02.2009), 
19 de febrero de 2010 (DOGV 6214, 25.02.2010), 29 de febrero de 
2012 (DOGV 6738, 21.03.2012), 10 de abril de 2013 (DOGV 7002, 
12.04.2013), 11 de abril de 2017 (DOGV 8023, 20.04.2017), por las 
que se adscriben centros que imparten Educación Infantil y Primaria a 
institutos y secciones de Educación Secundaria, a los efectos de la esco-
larización del alumnado de Educación Secundaria Obligatoria.

Por todo ello, resuelvo:

Primero
Modificar los anexos de las resoluciones de 8 de marzo de 2002, 

9 de marzo de 2004, 22 de marzo de 2005, 17 de febrero de 2009, 19 
de febrero de 2010, 29 de febrero de 2012, 10 de abril de 2013, 11 de 
abril de 2017, por las que se adscriben centros que imparten Educación 
Infantil y Primaria a institutos y secciones de Educación Secundaria a 
los efectos de escolarización del alumnado en los términos que se indica 
en el anexo de la presente resolución.

Segundo
La presente resolución se inscribirá en el Registro de Centros 

Docentes no Universitarios de la Comunitat Valenciana.

Tercero
Esta resolución entrará en vigor el día siguiente de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. No obstante, sus efec-
tos se entenderán referidos al inicio de los procesos de escolarización 
del curso 2018-2019.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse recurso de alzada ante la Secretaría Autonómica 
de Educación e Investigación en el plazo de un mes, contado a partir del 
día siguiente al de la publicación de la resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, y de acuerdo con lo previsto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recur-
so que se estime oportuno.

València, 9 de abril de 2018.– El director general de Política Educa-
tiva: Jaume Fullana Mestre.

Atesa la necessitat i conveniència d’ajustar millor la correspondèn-
cia entre els centres d’Educació Infantil i Primària i els instituts d’Edu-
cació Secundària a què s’adscriuen, per a realitzar una oferta de places 
escolars que corresponga més adequadament a les necessitats, és pro-
cedent realitzar noves adscripcions i modificar les resolucions de 8 de 
març de 2002 (DOGV 4210, 14.03.2002), 9 de març de 2004 (DOGV 
4714, 17.03.2004), 22 de març de 2005 (DOGV 4975, 31.03.2005), 
17 de febrer de 2009 (DOGV 5963, 26.02.2009), 19 de febrer de 
2010 (DOGV 6214, 25.02.2010), 29 de febrer de 2012 (DOGV 6738, 
21.03.2012), 10 d’abril de 2013 (DOGV 7002,12.04.2013), 11 d’abril de 
2017 (DOGV 8023, 20.04.2017), per les quals s’adscriuen centres que 
imparteixen Educació Infantil i Primària a instituts i seccions d’Educa-
ció Secundària, als efectes de l’escolarització de l’alumnat d’Educació 
Secundària Obligatòria.

Per tot això, resolc:

Primer
Modificar els annexos de les resolucions de 8 de març de 2002, 9 de 

març de 2004, 22 de març de 2005, 17 de febrer de 2009, 19 de febrer 
de 2010, 29 de febrer de 2012, 10 d’abril de 2013, 11 d’abril de 2017, 
per les quals s’adscriuen centres que imparteixen Educació Infantil i 
Primària a instituts i seccions d’Educació Secundària als efectes d’es-
colarització de l’alumnat en els termes que s’indica en l’annex de la 
present resolució.

Segon
La present resolució s’inscriurà en el Registre de Centres Docents 

no Universitaris de la Comunitat Valenciana.

Tercer
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. No obstant això, els 
seus efectes s’entendran referits a l’inici dels processos d’escolarització 
del curs 2018-2019.

Contra la present resolució, que no posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar un recurs d’alçada davant de la Secretaria Autonò-
mica d’Educació i Investigació en el termini d’un mes, comptat a partir 
de l’endemà de la publicació de la resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, d’acord amb el que estableixen els articles 121 
i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques. 

Tot això sense perjuí que puga exercitar-se qualsevol altre recurs 
que es crega oportú.

València, 9 d’abril de 2018.– El director general de Política Educa-
tiva: Jaume Fullana Mestre.



ANNEX / ANEXO
L’actual adscripció del centre / La actual adscripción del centro:

PROVÍNCIA D’ALACANT/ PROVINCIA DE ALICANTE

A l’Institut/Secció s’escolaritza
En el Instituto/Sección se escolariza

Diu / Dice:
03001881 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA JORGE JUAN ALACANT-D.E.2
03001601 PUB. CAMPOAMOR ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03001568 PUB. JOAQUIN SOROLLA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03011173 PUB. RAMON LLULL ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03010399 PUB. SANTO DOMINGO ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa

03001908 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA FIGUERAS PACHECO ALACANT
03011987 PUB. ENRIC VALOR ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03002101 PUB. RAFAEL ALTAMIRA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 
03001660 PUB. SAN FRANCISCO DE ASIS ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa

03013297 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA 8 DE MARZO ALACANT-D.E.2
03000692 PUB. EUSEBIO SEMPERE ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03001210 CONC. JESUS MARIA-ASIS ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03018623 PUB. Núm. 54 ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03001854 PUB. OSCAR ESPLA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa

Ha de dir / Debe decir:
03001881 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA JORGE JUAN ALACANT
03001601 PUB. CEIP CAMPOAMOR ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03001568 PUB. CEIP JOAQUIN SOROLLA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03011173 PUB. CEIP RAMON LLULL ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03010399 PUB. CEIP SANTO DOMINGO ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03001192 CONC. SAN ANTONIO ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa

03001908 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA FIGUERAS PACHECO ALACANT
03011987 PUB. CEIP ENRIC VALOR ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03002101 PUB. CEIP RAFAEL ALTAMIRA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03001660 PUB. CEIP SAN FRANCISCO DE ASIS ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 
03001210 CONC. JESUS MARIA-ASIS ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa

03013297 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA 8 DE MARZO ALACANT
03000692 PUB. CEIP EUSEBIO SEMPERE ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03018623 PUB. CEIP RABASSA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa
03001854 PUB. CEIP OSCAR ESPLA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa

Diu / Dice:
03013327 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA NUM. 1 GUARDAMAR DEL SEGURA
03005941 PUB. MOLIVENT GUARDAMAR DEL SEGURA Tota l’etapa / Toda la etapa
03005951 PUB. REYES CATOLICOS GUARDAMAR DEL SEGURA Tota l’etapa / Toda la etapa

Ha de dir / Debe decir:
03013327 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA LES DUNES GUARDAMAR DEL SEGURA
03005941 PUB. CEIP MOLIVENT GUARDAMAR DEL SEGURA Tota l’etapa / Toda la etapa
03005951 PUB.CEIP REYES CATÓLICOS GUARDAMAR DEL SEGURA Tota l’etapa / Toda la etapa
03017953 PUB. CEIP DAMA DE GUARDAMAR GUARDAMAR DEL SEGURA Tota l’etapa / Toda la etapa

Diu / Dice:
03005719 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA AZORIN PETRER
03010387 PUB. POETA MIGUEL HERNANDEZ ELDA Tota l’etapa / Toda la etapa
03007698 PUB.. 9 D’OCTUBRE PETRER Tota l’etapa / Toda la etapa
03007741 CONC. SANTO DOMINGO SAVIO PETRER Tota l’etapa / Toda la etapa

03015154 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA PETRER
03011240 PUB. RAMBLA DELS MOLINS PETRER Tota l’etapa / Toda la etapa
03007704 PUB. REYES CATÓLICOS PETRER Tota l’etapa / Toda la etapa
03010363 PUB.VIRREY POVEDA PETRER Tota l’etapa / Toda la etapa

Ha de dir / Debe decir:
03005719 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA AZORIN PETRER
03010387 PUB. CEIP. POETA MIGUEL HERNANDEZ ELDA Tota l’etapa / Toda la etapa
03007698 PUB. CEIP. 9 D’OCTUBRE PETRER Tota l’etapa / Toda la etapa
03010363 PUB.CEIP.VIRREY POVEDA PETRER Tota l’etapa / Toda la etapa

03015154 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA LA CANAL PETRER
03011240 PUB. CEIP. RAMBLA DELS MOLINS PETRER Tota l’etapa / Toda la etapa
03007704 PUB.CEIP. REYES CATOLICOS PETRER Tota l’etapa / Toda la etapa



PROVÍNCIA DE VALÈNCIA / PROVINCIA DE VALENCIA

A l’Institut/Secció s’escolaritza
En el Instituto/Sección se escolariza

Diu / Dice:
46022622 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA HENRI MATISSE PATERNA
46016750 PUB. SANCHIS GUARNER PATERNA Tota l’etapa / Toda la etapa
46006483 PUB. VILLAR PALASI PATERNA Tota l’etapa / Toda la etapa

Ha de dir / Debe decir:
46022622 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA HENRI MATISSE PATERNA
46016750 PUB. CEIP SANCHIS GUARNER PATERNA Tota l’etapa / Toda la etapa
46006483 PUB. CEIP VILLAR PALASI PATERNA Tota l’etapa / Toda la etapa
46028545 PUB. CEIP LLOMA LLARGA PATERNA Tota l’etapa / Toda la etapa

Diu / Dice:
46008753 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA TIRANT LO BLANC TORRENT
46017456 PUB. EL MOLÍ TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46008716 PUB. JUAN XXIII. TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46008698 PUB. VIRGEN DEL ROSARIO TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa

46019015 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA SERRA PERENXISA TORRENT
46008704 PUB. LOPE DE VEGA TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46008741 PUB. SAN JUAN BAUTISTA TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa

46016397 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA LA MARXADELLA TORRENT
46016579 PUB. CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46008728 PUB. CEIP SANT PASQUAL TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa

46022920 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA VELES E VENTS TORRENT
46008731 PUB. CEIP FEDERICO MAICAS TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46017444 PUB. CEIP ANTONIO MACHADO TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46029689 PUB. CEIP LES TERRETES TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46008561 CONC. CENTRE PRIVAT SANTO TOMÁS DE AQUINO TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa

Ha de dir / Debe decir:
46008753 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA TIRANT LO BLANC TORRENT
46017456 PUB. EL MOLÍ TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46008716 PUB. JUAN XXIII. LÍNEA 1 TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46008698 PUB. VIRGEN DEL ROSARIO TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa

46019015 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA SERRA PERENXISA TORRENT
46008704 PUB. CEIP LOPE DE VEGA TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46008716 PUB. CEIP JUAN XXIII. LÍNEA 2 TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46008741 PUB. CEIP SAN JUAN BAUTISTA TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa

46016397 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA LA MARXADELLA TORRENT
46016579 PUB. CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46008728 PUB. CEIP SANT PASQUAL TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46008561 CONC. CENTRE PRIVAT SANTO TOMÁS DE AQUINO TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa

46022920 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA VELES E VENTS TORRENT
46008731 PUB. CEIP FEDERICO MAICAS TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46017444 PUB. CEIP ANTONIO MACHADO TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa
46029689 PUB. CEIP LES TERRETES TORRENT Tota l’etapa / Toda la etapa


		2018-04-25T14:24:05+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




